
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРАЧОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

с. Харачой, пер.Школьная, 10, Веденский муниципальный р-н, 

Чеченской Республики, инд.366339, 

ОГРН,ИНН/КПП:1092034001300, 2003001133/200301001 тел. 8 965 960-71-77 

 

ПРИКАЗ 

 

«05» сентября 2022 г.                                                                     № 17_ 

 

«О назначении наставников и формировании наставнических пар» 

 

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества на 2022— 2023 

учебный год, утвержденной приказом директора от «05» сентября 2022 г.          

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной распоряжением 

Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и в соответствии с  дорожной картой по внедрению 

программы наставничества в МБОУ «Харачойская СОШ»  

          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками: 

 Исраилову Х.Б., учителя русского языка; 

 Файзулаеву А.Э., учителя начальных классов; 
 Дакаеву А.А., учителя математики 

 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

Модель Наставник Наставляемый 

«Учитель – учитель» Исраилова Х.Б. Газиева М.У., 

Зулкарнаева Ж.И. 

Файзулаева А.Э. Эсамерзаева Х.М. 

Дакаева А.А. Тасаева К.М. 

 

3. Куратору наставнических пар Базаевой Х.С. 

 поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных планов развития, 
коррекции и отслеживании результатов; 

 отслеживать реализацию дорожной карты по внедрению программы наставничества в МБОУ 

«Харачойская СОШ» на 2022/23 учебный год; 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

               Директор                                         Езербаев З.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР                      Базаева Х.С.                15.09.2022 

https://1zavuch.ru/#/document/99/564232795/
https://1zavuch.ru/#/document/99/564232795/

